INDICAÇÃO Nº                         /2023

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr.; Clayton da Silva Marques Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, Através do Ilmo. Sr.; Ebenézer Gomes Marinho,
Secretário Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos no sentido de
autorizar em caráter de urgência A pavimentação e Drenagem da Rua da
Mangueirinha em Gaibu no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação é um pedido dos moradores que estão atravessando enormes
dificuldades, uma vez que a Rua da Mangueirinha em Gaibu está em péssimas
condições com muita lama, entulhos lixos e buracos, ou seja, o que está trazendo
grandes problemas e transtornos para os moradores, dificultando seu acesso e
mobilidade das pessoas, colocando em risco a saúde de várias famílias que ali
residem e pessoas que circulam pelo local.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizará as obras necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-13T12:36:39-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487